
V  T O M T O  V Y D Á N Í :  

1. Sloupek místostarosty obce  

2. Obecní úřad informuje 

3. Blahopřání 

4. Vlastivědný list  

5. Pozvánky   

6. Proběhlé akce 

7. Dotazník  

“Kdo chce, hledá 
způsob, kdo 

nechce, hledá 
důvod.” 

(Jan Werrich) 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 

Vážení spoluobčané, 
 

máme za sebou prázdniny, které utekly jako voda 
a děti sedí ve školních lavicích. Na dovolené 
můžeme jen vzpomínat, těšit se a plánovat ty další 
na příští rok.  

Poslední den v srpnu obec Vražné 
ve spolupráci s kulturní komisí mimořádně 
připravila akci ukončení prázdnin, kde si děti 
zasoutěžily a odnesly si s sebou i pár dárků. Večer 
proběhla malá zábava i pro dospělé. Všem, kteří se 
na akci podíleli, bych chtěl touto cestou 
poděkovat. Následující měsíce do konce roku bude 
obec připravovat návrh rozpočtu pro rok 2020 
a realizovat akce, které jsme v minulých měsících 
připravovali. Půjde zejména o akci vysoutěžení 
a realizaci IN-LINE dráhy u drůbežárny a instalaci 
herní sestavy, která bude součástí areálu 
„Vraženské fazole“.  

Přílohou tohoto zpravodaje je i dotazník, díky 
kterému můžete vyjádřit svůj názor vzhledem 
ke slavnostem obce Vražné a jejich přípravě 
na příští rok. Rozhodně se nebojte a sdělte nám 
svůj názor či požadavek. 

Školákům přeji úspěšný vstup do nového 
školního roku a ostatním přeji hezký podzim. 

Sloupek místostarosty obce 

Bc. Lukáš Kaňuščák 

Měsíčník 
Neprodejné 

Září 2019 
 

Zpravodaj  
obce Vražné 



 

 

  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2
Obecní úřad 
informuje  

 Výpis z usnesení 5. zasedání zastupitelstva obce Vražné 
 

Zastupitelstvo obce Vražné  

- bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení 4. zasedání 
zastupitelstva. 

- s c h v a l u j e  zápis 4. zasedání zastupitelstva obce Vražné. 

- bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ 

- bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období 01 - 07/2019. 

- s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2019 v předloženém znění – příjmy 
a výdaje se zvyšují o 44 350,- Kč, rozpočtové opatření č. 6/2019 v předloženém 
znění – příjmy a výdaje se zvyšují o 33 100,- Kč a rozpočtové opatření č. 7/2019 
v předloženém znění – příjmy a výdaje se zvyšují o 150 000,- Kč 

- s c h v a l u j e  Smlouvu č. 02941962 o  poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí České republiky 

o Smlouva se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra živ. prostř. č. 
02941962 o poskytnutí finač. prostředků ze St. Fondu živ. prostř. ČR ze 
dne 21. 6. 2019, za základě Směrnice MŽP č. 3/2019 o poskytování finanč. 
Prostředků ze Stát. fondu živ. prostř. ČR prostřednictvím programu 
na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, 
úspor energie a dalších adaptačních či mitigačních opatření ve vztahu 
ke změně klimatu v obcích Karlovarského, MSK a Ústeckého kraje 
a na základě Výzvy č. 1/2019 

- s c h v a l u j e  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8016532. 

- s c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene (služebnosti) k zemní 
přípojce NN v k.ú. Vražné u Oder 

- s c h v a l u j e  směnnou smlouvu týkající se směny obecních pozemků parcela 
č. 2034, 2035, 1236/2, k.ú. Vražné u Oder, za pozemky parcela č. 1280/4 
a 1285/4, k.ú. Vražné u Oder, s [osobní údaje odstraněny]. 

- s c h v a l u j e  kupní smlouvu týkající se prodeje obecního pozemku parcela č. 
252, k.ú. Vražné u Oder, s [osobní údaje odstraněny]. 

- s c h v a l u j e  pachtovní smlouvu týkající se obecního pozemku parcela č. 374 –
jeho části, k.ú. Vražné u Oder, s [osobní údaje odstraněny]. 

- s c h v a l u j e  pachtovní smlouvu týkající se obecního pozemku parcela č. 561/1 
– jeho části, k.ú. Vražné u Oder, s [osobní údaje odstraněny]. 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

strana 3
Obecní úřad 
informuje 

- s c h v a l u j e  pachtovní smlouvu týkající se obecního pozemku parcela č. 561/1 
– jeho části, k.ú. Vražné u Oder, s [osobní údaje odstraněny] 

- s c h v a l u j e smlouvu o právu provést stavbu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací 

o Předmětem této smlouvy je založení práva Stavebníka provést v rámci 
stavby „18049 – I/47 Emauzy, most ev. Č. 47-049“ na pozemku parc. č. 
605 v k. ú. Hynčice u Vražného stavební objekt SO 201 – Most. 

o Stavba bude realizována podle projektu pracovaného firmou Rušar mosty, 
s.r.o. Zahájení stavby se předpokládá v roce 2020. 

- s c h v a l u j e  záměr prodat pozemek parc. č. 461/2 – ostatní plocha, k. ú. 
Hynčice u Vražného, jeho část. 

- s c h v a l u j e  využít pozemek parc. č. 465 – zahrada, k. ú. Hynčice u Vražného, 
jeho část jako přístup na parcelu č. 462. 

- n e s c h v a l u j e  záměr prodat obecní pozemek parc. č. 540/1 – zahrada, k. ú. 
Vražné u Oder. 

- n e s c h v a l u j e  záměr propachtovat obecní pozemek parc. č. 540/1 –
zahrada, k. ú. Vražné u Oder. 

- s c h v a l u j e  záměr prodat obecní pozemek parc. č. 588/2, k. ú. Vražné u Oder 
– zahrada. 

- n e s c h v a l u j e  záměr prodat obecní pozemek parc. č. 584, k. ú. Vražné 
u Oder – ostatní plocha. 

- s c h v a l u j e  záměr propachtovat obecní pozemek parc. č. 561/1 – ostatní 
plocha, k. ú. Vražné u Oder. 

- s c h v a l u j e  záměr pronajmout nebytové prostory na obecním úřadě – bývalá 
ordinace. 

-  s c h v a l u j e   Smlouvu o spolupráci obcí na projektu „Přívětivé úřady 
v Mikroregionu Odersko“. 

 
o Jedná se o společný projekt „Přívětivé úřady v MO“ – rozvoj stávajících či 

zavádění nových nástrojů zlepšování komunikace veřejné správy směrem 
k občanům – webové stránky, rozklikávací rozpočet, mobilní aplikace, 
elektronické úřední desky, grafický manuál, komunikace na sociálních 
sítích. Dotace je 95 %, plánovaná doba realizace od 1. 4. 2019 do 31. 12. 
2021. 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OÚ informuje 
Blahopřání 

- s c h v a l u j e   nepřijetí dotace Zateplení hasičské zbrojnice 
identifikační číslo: CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005959.

o Obec Vražné jako žadatel odstupuje od realizace tohoto projektu z
jeho finanční  nevýhodnosti.

- s c h v a l u j e   Smlouvu o krátkodobém nájmu areálu J. G. Mendela.

o Smlouva upravuje vztah pronajímatele obce Vražné a nájemce. Nájemce 
se zavazuje užívat objekt za podmínek stanovených v „Pravidlech pro 
krátkodobý nájem nemovitosti“ za sjednanou cenu. Pravidla, cení
a předávací protokol jsou nedílnou součástí této smlouvy

- n e s c h v a l u j e   provedení protlaku přípojky vodovodu pod silnicí pro obytný 
dům č. p. 82, Hynčice na náklady obce Vražné.

- z a m í t á prodej i směnu obecních pozemků (1882/5,1826 a 1810) po
Vodní nádrž Vražné 

- s c h v a l u j e  smlouvu číslo: Z_S24_12_8120063629 o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k

o Přeložka sloupu u nové autobusové zastávky

- v y d á v á Nařízení obce č. 5/2019, 
na území obce. 

o Účelem tohoto nařízení je nenarušování ochrany obydlí, zajištění 
veřejného pořádku a zvýšení bezpečnosti obyvatel obce Vražné

o Nevztahuje se na: 

� prodej předmětu v

� služby pro bezpečný provoz komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv

Blahopřejeme ☺ 
 

• Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své 
narozeniny v září: 
 
Richterová Jarmila  
Šůstková Jana   
 

• Přejeme hodně štěstí i nově narozeným dětem:
 

Dominika Pfeiferová  
 

  

a l u j e   nepřijetí dotace Zateplení hasičské zbrojnice 
identifikační číslo: CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005959. 

Obec Vražné jako žadatel odstupuje od realizace tohoto projektu z
nevýhodnosti. 

j e   Smlouvu o krátkodobém nájmu areálu J. G. Mendela.

Smlouva upravuje vztah pronajímatele obce Vražné a nájemce. Nájemce 
se zavazuje užívat objekt za podmínek stanovených v „Pravidlech pro 
krátkodobý nájem nemovitosti“ za sjednanou cenu. Pravidla, cení

předávací protokol jsou nedílnou součástí této smlouvy

a l u j e   provedení protlaku přípojky vodovodu pod silnicí pro obytný 
dům č. p. 82, Hynčice na náklady obce Vražné. 

a m í t á prodej i směnu obecních pozemků (1882/5,1826 a 1810) po

smlouvu číslo: Z_S24_12_8120063629 o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie

Přeložka sloupu u nové autobusové zastávky „U Hřiště“

á Nařízení obce č. 5/2019, Tržní řád, kterým se zakazuje podomní prodej 

Účelem tohoto nařízení je nenarušování ochrany obydlí, zajištění 
veřejného pořádku a zvýšení bezpečnosti obyvatel obce Vražné

Nevztahuje se na:  

prodej předmětu v rámci veřejných sbírek; očkování 

služby pro bezpečný provoz komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své 

Strnadlová Anežka 
Michálek Jaroslav 

i nově narozeným dětem: 

Sofie Jandová 

strana 4

a l u j e   nepřijetí dotace Zateplení hasičské zbrojnice – obec Vražné, 

Obec Vražné jako žadatel odstupuje od realizace tohoto projektu z důvodu 

j e   Smlouvu o krátkodobém nájmu areálu J. G. Mendela. 

Smlouva upravuje vztah pronajímatele obce Vražné a nájemce. Nájemce 
se zavazuje užívat objekt za podmínek stanovených v „Pravidlech pro 
krátkodobý nájem nemovitosti“ za sjednanou cenu. Pravidla, ceník 

předávací protokol jsou nedílnou součástí této smlouvy 

a l u j e   provedení protlaku přípojky vodovodu pod silnicí pro obytný 

a m í t á prodej i směnu obecních pozemků (1882/5,1826 a 1810) pod stavbou 

smlouvu číslo: Z_S24_12_8120063629 o realizaci přeložky 
dodávce elektrické energie 

„U Hřiště“ 

Tržní řád, kterým se zakazuje podomní prodej 

Účelem tohoto nařízení je nenarušování ochrany obydlí, zajištění 
veřejného pořádku a zvýšení bezpečnosti obyvatel obce Vražné 

rámci veřejných sbírek; očkování domácích zvířat 

služby pro bezpečný provoz komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv 

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

strana 5Vlastivědný list 
 

Vodní nádrž Pod Emauzy 
 

Malá vodní nádrž Vražné (objem 52.955 m3), byla vybudována v letech 1961-1962 
investorem Okresní středisko přípravy zemědělských investic v Bílovci, původně jako 
závlahová nádrž pro zavlažování okolních pozemků, na základě rozhodnutí ONV 
v Novém Jičíně, odboru VHE o povolení ke zvláštnímu užívání vody a stavbě 
závlahového rybníka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

 

Území pod Emauzy před výstavbou vodní nádrže (1955) a současná topografická mapa: https://kontaminace.cenia.cz/ 

 

Do roku 2001 byla spravována Státní meliorační správou Nový Jičín, poté až 
do roku 2011 její nástupnickou organizací Zemědělskou vodohospodářskou správou 
(dále jen ZVHS). Od 1. 1. 2011 bylo převedeno právo hospodařit s majetkem státu 
spravovaného ZVHS do správy státního podniku Lesy ČR.  

Vodní nádrž Vražné je využívána k zachycení vody v krajině, k transformaci 
povodňových průtoků a ke sportovnímu rybolovu. Rybářské právo na vodní nádrži je 
vykonáváno za odpovědnosti MO ČRS Vítkov. Jako významný krajinotvorný prvek 
vytváří podmínky pro zvýšení ekologické stability území a existenci flóry a fauny 
v nádrži a přilehlém okolí. Tuto funkci posiloval i vyvýšený ostrůvek, který vzal za své 
při jedné z úprav v 70 letech. Nádrž zachycuje vodu na bezejmenném toku 
z Veselského kopce v podhůří Oderských vrchů a melioračních svodech z přilehlých 
polí. 

Připravil: Jiří Kucharz (foto: jk-2015) 

Zdroj: ZVHS Nový Jičín – Provozní a manipulační řád vodní nádrže Vražné (2007) 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zemědělská_vodohospodářská_správa (2019) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

strana 5Ukončení prázdnin 
 

Naučná stezka „K Flasharovu dolu“ 

Emauzský rybník - současnost 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

• Informace bez záruky – sledujte weby obcí a spolků! 
• 17.9. – 17 hod., Nový Jičín: Na koloběžce po Jižní Americe;  
• 18.9. - 19 hod., Hranice: Na film do Karnoly – Diego Maradona;  
• 18.9. – 17.30 hod., Vražné – RD J.G. Mendela: zasedání zastupitelstva obce;
• 21.9. – 13 hod., Hranice: Kdo si hraje nezlobí, aneb Z pekla štěstí; 
• 21.9. – 18 hod., Nový Jičín – Skalky: Skalky Oldies Rock;  
• 26.9. – 15 hod., Hranice: Prohlídka vojenských ústavů;  
• 26.9. – 17 hod. Hranice: Vernisáž – Nemocnice 

o výstava k 80. výročí postavení nového areálu;  
• 28.9., Nový Jičín: Svatováclavská vyjížďka veteránů;  
• 28.9., Hůrka - střelnice: Svatováclavská brokové střelby;  
• do 29.9.; Nový Jičín: Výstava „Matematika ve službách astronomie“;  
• 30.9. – 25.11., Nový Jičín – muzeum: Muzejní škola nejen pro seniory; 

o cyklus 9 přednášek – pouze pro přihlášené;  
• do 30.9., Nový Jičín: Výstava „Historie záznamu zvuku“; 
• 5.10., Hranice - Drahotuše: Auto-Moto-Veterán burza; 
• do 5.1., Nový Jičín – muzeum: 140 let světla;  

Recept na tradiční belgické vafle (4 porce) 

• ½ čajové lžičky soli      3 vejce 
• 175 g hladké či hladké špaldové mouky 7 čajových lžiček oleje 
• 150 ml mléka      1 čajová lžička cukr krystal 
• 2 čajová lžičky prášku do pečiva  

• z 2 bílků vyšlehat sníh a pak opatrně vmíchat k  zamíchaným ingrediencím 
• podávat s ovocem, javorovým sirupem, marmeládou, medem či rozpuštěnou 

čokoládou 

 

strana 7Pozvánky 
Recepty 

Zdroj: https://refresher.cz/25965-REFRES 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 8
Proběhlé  
události 

Loučení s prázdninami 

Poslední prázdninové sobotní odpoledne patřilo dětem. Kulturní komise pro 
ně připravila spoustu soutěží, a protože i počasí přálo, mohly si děti zadovádět 
v pěně. Za tu děkujeme hranickým hasičům. Když se mrňouskové občerstvili, 
pustili se do kreslení, tancování a na závěr mnozí z nich vyhráli pěkné ceny 
v tombole. 

 
Děkujeme kulturní komisi za krásné odpoledne! 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 9Odpady 

Upozorňujeme občany, že velkoobjemový a nebezpečný odpad v žádném 
případě nepatří do kontejnerů, které jsou rozmístěny po vesnici. Jako úložiště 
neslouží ani areál fotbalového hřiště nebo příkopy kolem nově vybudovaných polních 
cest, kde někteří vyvezli suť a střešní tašky. 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu je dvakrát ročně. Jednou na 
jaře, podruhé na podzim. Podzimní termín je naplánován na 23. 11. 2019. Většina 
z našich občanů má již poplatky za svoz odpadu zaplaceny. Těm, kteří tak neučinili, 
nebudou popelnice vyváženy. Prosíme také, aby byly k vývozu přichystány jen 
naplněné popelnice. Stává se, že jsou načítány také kódy prázdných popelnic. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
A co říká zákon o odpadech (§69)?  
 

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 
 

b) odloží elektrozařízení mimo místa k tomu určená nebo mimo místa jejich 
zpětného odběru. 

 
(2) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že neoprávněně založí skládku 

nebo odkládá odpady mimo vyhrazená místa. 
 

(4) Za přestupek lze uložit pokutu 20000,- (přestupek podle odstavce 1) či 
50000 Kč (přestupek podle odstavce 2) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 8Inzerce  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 8
Kronika obce 
Rok 1965 



 
 
 
 
 
 
 
 

  

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ srpen ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: obec Vražné, 
Vražné 37, 742 35 Vražné ∙ Periodický tisk územního samosprávného celku ∙ 10. září 2019 ∙ Náklad: 
350 výtisků ∙ 12 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 5. 10. 2019 ∙ Příspěvky některých autorů 
mohou vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký 
zajímavý článek či fotografii? Pošlete nám jej! ∙ email: obec@vrazne.cz ∙ Chcete se podílet na tvorbě 
v rámci redakční rady obecního zpravodaje? Budeme rádi! ☺ 

Obec Vražné si vás dovoluje oslovit v rámci tohoto průzkumu, který má za cíl
zlepšení a zefektivnění tradičních slavností obce.  Budeme rádi, když si najdete čas 
a vyplníte následující formulář. Formulář je anonymní a lze jej vyplnit elektronicky na 
internetovém odkazu (facebook obce, QR kód) či ručně a následně odevzdat 
na obecním úřadě. Děkujeme vám, že se takto podílíte na odkrytí pozitiv i negativ této 
tradiční akce. Je potřeba zdůraznit, že vzhledem k stále menšímu množství 
návštěvníků je nutné akci dotovat z rozpočtu obce – nižší vstupné, finančně náročnější 
program by pravděpodobně znamenalo větší zatížení obecního rozpočtu.  

1) Jste pro zachování tradičních slavností obce Vražné? 

a) ano  b) ne 

2) Líbil se vám program letošních slavností? 

a) ano   b) ne (níže uveďte, co lze podle Vás změnit) 

3) Byla akce organizačně dobře zvládnuta?  

a) ano  b) ne (níže uveďte, co lze podle Vás změnit) 

4) Který z následujících pyrotechnických efektů byste uvítali na slavnostech? 

a) Ohňostroj   b) žádný – výdaje použít na obecní projekty 

c) Laser show d) žádný – výdaje použít na kvalitnější program slavností   

e) jiný… 

5) Jaká nejvyšší cena vstupného je pro vás přijatelná? (za větší výtěžek ze 
vstupného lze zajistit známější osobnosti či bohatší program):  

6) Jaká je maximální částka, kterou by obec měla vynaložit? Náklady za 
slavnosti 2019 = 268 tis.; příjem 127 tis. (za vstupné, pronájem);   

a) 100 tis Kč,- b) 200 tis Kč,-  c) 300 tis Kč,- d) 400 tis Kč,- 

     Prostor pro Vaše náměty, připomínky, návrhy na program:  
 
 

Průzkum – 
slavnosti obce strana 12


